
GODINA IV Vukovar, 26. lipnja 2003. Broj 5

SLUŽBENO GLASILO GRADA VUKOVARA

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
Na temelju članka 11. i 13. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (“Narodne novine” broj 66/01 i 87/02) i članka 27. 
točke 2. Statuta Grada Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada 
Vukovara broj 7/01), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 17. 
sjednici održanoj 26. lipnja 2003, godine, donosi

O D L U K U
o mjerama za korištenje poljoprivrednog 

zemljišta 
I. OPĆA ODREDBA

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuju se:
1. agrotehničke mjere poljoprivrednog i drugog zemljišta 

koje se koristi kao poljoprivredno zemljište u Gradu 
Vukovaru u slučajevima kad bi propuštanje tih mjera na-
nijelo štetu, onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proiz-
vodnju, 

2. mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih ru-
dina.

II. AGROTEHNIČKE MJERE

Članak 2.
Pod agrotehničkim mjerama iz članka 1. ove Odluke 

smatraju se;
1. sprečavanje erozije,
2. sprečavanje zakorovljenosti,
3. čišćenje kanala,
4.  zabrana, odnosno obveza uzgoja pojedinih vrsta bilja 

na određenom području,
5. suzbijanje biljnih bolesti i štetnika,
6. korištenje i uništavanje biljnih otpadaka.

Članak 3.
Za područje Grada Vukovara provode se sljedeće 

agrotehničke mjere zaštite od erozije:

1.  potpuna zabrana sječe voćaka, osim sječe iz agro-
tehničkih razloga,

2.  zabrana preoravanja livada, pašnjaka i neobrađenih 
površina na strmim zemljištima i njihovo pretvaranje 
u oranice s jednogodišnjim kulturama,

3.  zabrana skidanja humusnog odnosno oraničnog sloja 
poljoprivrednog zemljišta,

4.  obvezno zatravljivanje strmog zemljišta,
5.  zabrana proizvodnje jednogodišnjih kultura, odnosno 

obveza sadnje dugogodišnjih nasada i višegodišnjih 
kultura na zemljištu u širini od 2 metra uz odvodne 
kanale.

Članak 4.
Agrotehnička mjera čišćenja prirodnih i umjetnih vode-

nih kanala obuhvaća odmuljivanje, produbljivanje, košenje 
trave, sječu šiblja i grmlja i sl., a provodi se radi sprečavanja 
odrona zemlje i zarastanja korova tako da se omogući pri-
rodni tijek oborinskih voda.

Članak 5.
Agrotehničke mjere korištenja i uništavanja biljnih otpa-

daka obuhvaćaju:
1.  obvezno uklanjanje biljnih ostataka na poljopriv-

rednom zemljištu nakon žetve u roku 15 dana od 
žetve,

2.  obveza uklanjanja suhih biljnih ostataka nakon prove-
denih agrotehničkih mjera u trajnim nasadima do 01. 
lipnja tekuće godine,

3.  obvezno odstranjivanje biljnih ostataka nakon sječe i 
čišćenja šuma, putova i međa na šumskom zemljištu, 
koje graniče s poljoprivrednim zemljištem.

III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE 
POLJOPRIVREDNIH RUDINA 

Članak 6.
Pod mjerama uređivanja i održavanja poljoprivrednih ru-

dina smatraju se:
1. održavanje živica i međa,
2. održavanje poljskih putova



Stranica 82 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 83

3. uređivanje i održavanje kanala,
4. sprečavanje zasjenjivanja susjednih čestica,
5. sadnju i održavanje vjetrobranih pojasa.

Članak 7.
Mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 

obuhvaćaju:
1.  zabranu sadnje višegodišnjih nasada visokorastućih 

kultura koje zasjenjuju susjedne zemljišne čestice, na 
način da onemogućavaju ili otežavaju poljoprivrednu 
proizvodnju na tim česticama,

2.  održavanje zelenih ograda na način da se spriječi nji-
hovo širenje na susjedno obradivo zemljište i putove 
i zasjenjivanje susjednih površina prerastanjem zele-
ne ograde,

3.  održavanje i uređenje zemljišnih međa, zelenih ogra-
da i poljskih putova tako da ne ometaju provođenje 
agrotehničkih mjera,

4.  održavanje i uređenje poljoprivrednih površina i poljs-
kih putova tako da budu vidljivo označeni, očišćeni od 
korova i višegodišnjeg raslinja, radi neometanog pro-
laza vatrogasnih vozila,

5.  održavanje i uređenje zemljišnih međa i zelenih ogra-
da tako da budu vidljivo označene i očišćene od koro-
va i raslinja,

6.  zabranu odlaganja kućnog otpada i građevinskog šuta 
na poljoprivredno zemljište, puteve, živice, međe i ka-
nale.

Članak 8.
Za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina obvez-

na je mjera sadnje i održavanja vjetrobranih pojaseva.

Članak 9.
Ovlaštenici i vlasnici poljoprivrednog i drugog zemljišta 

koje se koristi kao poljoprivredno, dužni su poduzimati mje-
re iz članka 3. do 8. ove Odluke radi zaštite tog zemljišta.

Ovlaštenici i vlasnici poljoprivrednog i drugog zemljišta 
koje se koristi kao poljoprivredno, koji ne provedu mjere iz 
članka 3. do 8. ove Odluke, dužni su omogućiti ovlaštenim 
pravnim osobama poduzimanje mjera radi provođenja 
agrotehničkih mjera na zemljištu u njihovom vlasništvu.

IV. NADZOR

Članak 10.
Nadzor nad provedbom odredbi ove Odluke provode pol-

joprivredna, šumarska, vodoprivredna i inspekcija zaštite od 
požara.

U provedbi nadzora nad odredbama ove Odluke nadležne 
inspekcije mogu odrediti vlasnicima i posjednicima 
zemljišta poduzimanje određenih mjera iz članka 3. do 8. 
ove Odluke.

V. KAZNENE ODREDBE

Članak 11.
Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit će se 

za prekršaj pravna osoba, a fizička osoba globom u iznosu 
od 50,00 do 200,00 kuna, ako:

1.  izvrši sječu voćaka, osim sječe iz agrotehničkih razlo-
ga (čl. 3. stavak 1. točka 2.),

2.  preore livadu, pašnjak i neobrađene površine na str-
mim zemljištima i poduzme radnje radi njihovog pret-
varanja u oranice s jednogodišnjim kulturama (čl. 3. 
stavak 1. točka 2),

3.  skida humusni, odnosno oranični sloj poljoprivrednog 
zemljišta (čl. 3. stavak 1. točka 3.),

4.  ne izvrši obvezu zatravljivanja strmog zemljišta (čl. 3. 
stavak 1. točka 4.),

5.  proizvodi jednogodišnje kulture, odnosno ne provede 
obvezu sadnje višegodišnjih nasada uz odvodne kanale 
(čl. 3. stavak 1. točka 5),

6.  sadi višegodišnje nasade visokorastućih kultura koje 
zasjenjuju susjedne zemljišne čestice protivno zabrani 
iz članka 7. stavka 1. točka 1. ove Odluke,

7.  ne održava zelene ograde na način da se spriječi nji-
hovo širenje na susjedno obradivo zemljište i putove 
i zasjenjenje susjednih površina prerastanjem zelene 
ograde (čl. 7. stavak 1. točka 2.),

8.  ne održava i ne uređuje zemljišne međe, zelene ogra-
de i poljske putove, tako da ne ometaju provođenje 
agrotehničkih mjera (čl. 7. stavak 1. točka 3.),

9.  ne održava i ne uređuje poljoprivredne površine i polj-
ske putove tako da budu vidljivo označeni, očišćeni od 
korova i višegodišnjeg raslinja, radi neometanog pro-
laza vatrogasnih vozila (čl. 7. stavak 1. točka 4.),

10.  ne održava i ne uređuje zemljišne međe i zelene ogra-
de tako da budu vidljivo označene i očišćene od ko-
rova i raslinja (čl. 7. stavak 1. točka 5.),

11.  protivno zabrani odlaže kućni otpad i građevinski šut 
na poljoprivredno zemljište, putove, živice, međe i 
kanale (čl. 7. stavak 1. točka 6.),

12.  ne provodi mjeru sadnje i održavanja vjetrobranih 
pojaseva (čl. 8.),

13.  ovlaštenik ili vlasnik poljoprivrednog i drugog 
zemljišta onemogući ovlaštenim pravnim osobama 
poduzimanje agrotehničkih mjera na zemljištu koje-
ga je ovlaštenik odnosno vlasnik u slučaju iz članka 
9. stavka 2. ove Odluke.

Globom u iznosu od 50,00 do 200,00 kuna kaznit će se 
odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaj iz stavka 1. 
ovog članka.

VI. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

“Službenom vjesniku” Grada Vukovara.



Stranica 82 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 83

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

Klasa. 320-01/03-01/05 
Urbroj: 2188/02-01-03-2

Vukovar, 26. lipnja 2003.
Predsjednik Gradskog vijeća:

Pilip Karaula

Na temelju članka 3. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara 
(«N.N.» br. 58/93), članka 11. stavka 1. Zakona o poljop-
rivrednom zemljištu («N.N» br. 66/01), članka 25. stavka 
2. Pravilnika o zaštiti šuma od požara («N.N.» br. 26/03), 
članka 7. stavka 1. Zakona o prekršajima («N.N.» br. 24/
02 i 122/02) i članka 27. točka 2. Statuta Grada Vukovara 
(«Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko 
vijeće Grada Vukovara na svojoj 17. sjednici održanoj dana 
26. lipnja 2003. godine, donosi

O D L U K U
o uvjetima i načinu spaljivanja suhe trave, 

korova, raslinja i biljnih otpadaka
I OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se mjere zaštite od požara na 

poljoprivrednom i šumskom zemljištu, trasama elektroener-
getskih vodova i trasama cestovnih i željezničkih prometni-
ca, te na javnim površinama i okućnicama u naseljima, kod 
spaljivanja suhe trave, korova, raslinja i biljnih otpadaka na-
kon žetve ili berbe žitarica i uljarica, u slučajevima kada bi 
propuštanje tih mjera nanijelo štetu poljoprivrednim ratars-
kim kulturama, nasadima, vinogradima, voćnjacima, mla-
dim šumama, nadzemnim elektroenergetskim, telekomuni-
kacijskim i plinskim instalacijama i uređajima, ogradama i 
zgradama od zapaljivog materijala i ugrozilo odvijanje ces-
tovnog prometa stvaranjem dimne zavjese.

Članak 2.
Prava, obveze i odgovornosti utvrđene ovom Odlukom 

odnose se na pravne i fizičke osobe, vlasnike i ovlaštenike 
poljoprivrednog zemljišta, pravne i fizičke osobe koje čiste 
vegetaciju na kanalima, ispod trasa elektroenergetskih vodo-
va, na trasama cestovnih i željezničkih prometnica, te na ot-
vorenom prostoru javnih površina i okućnica u naseljima.

Članak 3.
Spaljivanje suhe trave, korova, raslinja i biljnih otpadaka 

u smislu ove Odluke je uništavanje istih pripaljivanjem vatre 
i kontrola izgaranja dok se vatra u potpunosti ne ugasi, a bez 
opasnosti za nastanak i širenje požara i ugrožavanje života 
ljudi i imovine vatrom i dimom.

II MJERE ZAŠTITE OD POŽARA

Članak 4.
Zabranjeno je paljenje vatre na udaljenosti manjoj od 200 

metara od ruba šume i 30 metara od ograda i zgrada izvede-
nih od zapaljivog materijala, te u trasama elektroenergets-
kih vodova.

Članak 5.
Tijekom godine, prije i nakon završene žetve i sakupljan-

ja prostirke, uništavanje suhe trave, korova, raslinja i bilj-
nih otpadaka može se obaviti loženjem vatre i kontroliranim 
spaljivanjem uz nazočnost potrebnog broja osoba sa sred-
stvima i opremom za početno gašenje požara, isključivo 
danju i po mirnom vremenu bez vjetra, uz poduzimanje mje-
ra za zaštitu od požara na otvorenom prostoru.

Članak 6.
Pravne osobe koje održavaju i čiste vegetaciju ka-

nala, trasa elektroenergetskih vodova i trasa cestovnih i 
željezničkih prometnica loženjem vatre i spaljivanjem suhe 
trave, korova, raslinja i granja, te pravne osobe vlasnici i 
ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta koje uništavaju biljne 
otpatke nakon žetve ili berbe mogu ložiti vatru i spaljivati 
biljne otpatke na mjestima i sigurnim udaljenostima nave-
denim u članku 4. ove Odluke i ako loženje vatre, izgaranje 
gorivih tvari i širenje dima ne ugrožava usjeve, nasade, vi-
nograde, voćnjake, te odvijanje cestovnog prometa stvaran-
jem dimne zavjese.

Za uništavanje biljnih otpadaka spaljivanjem potrebno je 
izraditi Plan spaljivanja i dostaviti ga Inspekciji za zaštitu od 
požara Policijske uprave, a o vremenu spaljivanja obvezno 
obavijestiti Javnu vatrogasnu postrojbu Vukovar.

Članak 7.
Plan spaljivanja na otvorenom prostoru mora sadržavati:
1.  podatke o pravnoj osobi i odgovornoj osobi i odgo-

vornoj osobi u pravnoj osobi zaduženoj za obavljanje 
spaljivanja i uništavanja biljnog otpada prema ovoj 
Odluci,

2. podatke o vremenu i mjestu spaljivanja, .
3. naziv i veličinu površine spaljivanja,
4. broj osoba koje će obavljati spaljivanje,
5.  preventivne mjere zaštite od požara koje će se podu-

zimati,
6.  popis sredstava i opreme za gašenje požara na otvore-

nom prostoru,
7.  osobne podatke izvršitelja spaljivanja i kontrole izga-

ranja vatre.

Članak 8.
Fizičke osobe vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog 

zemljišta mogu obavljati uništavanje biljnih otpadaka spa-
ljivanjem nakon žetve ili berbe, te spaljivanje suhe trave, 
korova, raslinja i granja i loženje otvorene vatre na javnim 
površinama i okućnicama na sigurnim udaljenostima nave-



Stranica 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 85

denim u članku 4. ove Odluke i ako loženje vatre, izgaranje 
gorivih tvari i širenje dima ne ugrožava susjedne ratarske 
kulture, nasade, vinograde, voćnjake te odvijanje cestovnog 
prometa stvaranjem dimne zavjese.

O spaljivanju je potrebno obavijestiti Vatrogasnu postro-
jbu Vukovar.

Članak 9.
Osobe koje su obavile loženje vatre i spaljivanje dužne 

su pogasiti vatru na otvorenom prostoru i pregledati ostatke 
vatre prebacivanjem pepela, polijevanjem vodom i primje-
nom drugih sredstava za gašenje, dok se vatra ne ugasi u pot-
punosti a potom napustiti mjesto paljenja.

III NADZOR

Članak 10.
Nadzor nad provedbom odredbi ove Odluke obavl-

ja Inspekcija za zaštitu od požara Policijske uprave 
Vukovarsko-srijemske, Šumarska inspekcija Državnog 
inspektorata i Poljoprivredna inspekcija Vukovarsko-sri-
jemske županije.

U nadzoru sudjeluju i ovlašteni djelatnici pravnih oso-
ba koje upravljaju i gospodare šumama, ovlaštene osobe 
Vatrogasne postrojbe Vukovar i komunalni redari Grada 
Vukovara, a u smislu dojave o nastalom požaru, šteti i pov-
redi odredaba ove Odluke, te prikupljanju podataka o identi-
tetu osoba koje su povredu izvršile.

IV. KAZNENE ODREDBE

Članak 11.
Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit će se 

za prekršaj pravna osoba, ako:
1.  obavlja loženje vatre i spaljivanje na udaljenosti man-

joj od navedenih u članku 4. ove Odluke te na trasama 
elektroenergetskih vodova,

2.  ako obavlja loženje vatre i spaljivanje noću i po vjetro-
vitom vremenu (članak 5.),

3.  ako ne izradi i ne dostavi Plan spaljivanja (članak 6.),
4.  ako ne provede preventivne mjere zaštite od požara 

iz Plana spaljivanja i ugrozi vatrom i dimom poljop-
rivredne kulture, nasade, vinograde, šume, nadzemne 
elektroenergetske, telekomunikacijske i plinske insta-
lacije i uređaje, ograde i zgrade od zapaljivog materija-
la i odvijanje cestovnog prometa (članak 6.),

5.  osobe, koje su vršile spaljivanje prema Planu spalji-
vanja, napuste mjesto paljenja prije nego što je vatra 
ugašena u potpunosti (članak 9.).

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka globom u iznosu 
od 50,00 do 200,00 kuna kaznit će se odgovorna osoba u 
pravnoj osobi.

Članak 12.
Globom u iznosu od 50,00 do 200,00 kuna kaznit će se za 

prekršaj fizička osoba, ako:

1.  obavlja loženje vatre i spaljivanje na udaljenosti ma-
njoj od navedenih u članku 4. ove Odluke te na trasa-
ma elektroenergetskih vodova,

2.  obavlja loženje vatre i spaljivanje na otvorenom pros-
toru noću i po vjetrovitom vremenu (članak 5.),

3.  spaljivanjem suhe trave, korova i raslinja ugrozi i na-
nese štetu susjednim ratarskim kulturama, nasadima, 
vinogradima, voćnjacima, šumi, nadzemnim elektro-
energetskim, telekomunikacijskim, plinskim instalaci-
jama i uređajima, te ogradama i zgradama od zapalji-
vog materijala ili ugrozi odvijanje cestovnog prometa 
(članak 8. stavak 1.),

4.  o loženju vatre i spaljivanju biljnih otpadaka ne obavi-
jesti Vatrogasnu postrojbu (članak 8. stavak 2.),

5.  napusti mjesto loženja vatre i spaljivanja biljnih otpada-
ka prije nego što je vatra potpuno ugašena (članak 9.).

V. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

«Službenom vjesniku» Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 214-01/03-01/08 
Urbroj: 2188/02-01-03-2

Vukovar, 26. lipnja 2003.
Predsjednik Gradskog vijeća:

Pilip Karaula

Na temelju članka 3. stavka 4. i članka 23. stavka 1. točka 
2. Zakona o zaštiti od požara («N.N.» br. 58/93), članka 7. 
stavka 1. točka 3. Zakona o prekršajima («N.N.» br. 24/
02 i 122/02), i članka 27. točka 2. Statuta Grada Vukovara 
(«Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko 
vijeće Grada Vukovara na 17. sjednici, održanoj dana 26. 
lipnja 2003. godine, donosi slijedeću

O D L U K U
o mjerama zaštite od požara za vrijeme žetve 

i vršidbe
I OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se mjere zaštite od požara na 

području Grada Vukovara koje provode pravne i fizičke oso-
be, vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta za vrije-
me sazrijevanja, žetve i vršidbe strnih žitarica i uljane repice 
i sakupljanja prostirke.



Stranica 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 85

Članak 2.
Pravne i fizičke osobe vlasnici žitnih kombajna za obav-

ljanje žetvenih radova dužni su na iste postaviti sredst-
va i opremu za početno gašenje požara propisanu ovom 
Odlukom i Pravilnikom o održavanju i izboru vatrogasnih 
aparata («N.N.» br. 35/94, 56,/94 i 103/96).

Članak 3.
Upravni odjel komunalnog gospodarstva i uređenja gra-

da dužan je organizirati i poticati provođenje mjera za 
održavanje i uređenje poljskih putova tako da budu vidljivo 
označeni, očišćeni od korova i višegodišnjeg raslinja i pro-
hodni za kretanje vatrogasnih vozila kod gašenja požara na 
poljoprivrednom zemljištu.

Članak 4.
Dobrovoljno vatrogasno društvo Vukovar i Vatrogasna 

postrojba Vukovar dužne su prije žetve i vršidbe obaviti pri-
preme u svojim postrojbama u svrhu provjere ispravnosti 
sredstava i opreme za gašenje požara, opreme za uzbunji-
vanje vatrogasaca i osposobljenosti za gašenje požara na ot-
vorenom prostoru.

II MJERE ZAŠTITE OD POŽARA

Članak 5.
Za vrijeme žetve i vršidbe poduzimaju se mjere zaštite od 

požara usjeva, prostirke, kombajna i transportnih sredstava 
s ciljem da se spriječi nastajanje i širenje požara i osigura 
gašenje požara na žetvenoj površini.

Kombajni, traktori, teretna i ostala vozila koja sudjeluju 
u obavljanju žetve moraju posjedovati sredstva i opremu za 
početno gašenje požara:

1.  kombi vozila za više od pet osoba - 
prah ABC 2 kg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 kom.

2.  traktori i kamioni nosivosti do 2,5 tone - 
prah ABC 3 kg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 kom.

3.  kombajni i kamioni preko 2,5 tone nosivosti - 
prah ABC 6 kg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 kom.

4.  kamioni sa prikolicom i tegljači - 
prah ABC 6 kg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 kom.

5. kombajni moraju dodatno biti opremljeni lopatom, 
metlom, kantom za vodu i lancem za odvođenje statičkog 
elektriciteta i na vidnom mjestu istaknuto upozorenje zabra-
ne pušenja i upotrebe otvorenog plamena.

Članak 6.
Pravne i fizičke osobe koje obavljaju poslove žetve i 

vršidbe većeg obima s više od dva kombajna na žetvenoj 
površini, dužne su osigurati vatrogasno dežurstvo te traktor 
i plug na žetvenoj površini.

Na pristupu žetvenoj površini potrebno je postaviti upo-
zorenje o zabrani pušenja i upotrebu otvorenog plamena.

Članak 7.
Kombajner i osobe na održavanju istih dužni su svakod-

nevno prije izlaska na žetvenu površinu obaviti čišćenje 
kombajna i pranje motora kombajna.

Članak 8.
Zabranjeno je, od početka sazrijevanja strnih žitarica i 

uljarica pa do završetka žetve i vršidbe, spaljivanje strništa, 
suhe trave i raslinja po vodotocima i uz rub prometnica, kao 
i loženje vatre u bilo kojem obliku.

U opravdanim slučajevima može se odobriti spaljivan-
je strništa, slame i biljnih otpadaka a odobrenje izdaje Poli-
cijska uprava Vukovarsko-srijemska (u daljnjem tekstu: 
Policijska uprava) temeljem pismeno obrazloženog zahtje-
va.

Članak 9.
Zahtjev za odobrenje spaljivanja mora sadržavati
1. podatke o mjestu i vremenu spaljivanja,
2. naziv i veličinu površine paljenja
3. opis tvari koje će se spaljivati i razloge spaljivanja,
4.  broj osoba koje će obaviti spaljivanje i kontrolu izga-

ranja,
5. mjere zaštite od požara i opremu za gašenje požara,
6.  podatke o odgovornoj osobi koja će obaviti spaljivanje.

Članak 10.
Nakon ishođenja odobrenja za spaljivanje, a prije po-

četka gašenja pravne i fizičke osobe dužne su obavijestiti 
Vatrogasnu postrojbu Vukovar.

Članak 11.
Stogovi i gamare prostirke, sijena i druge kabaste stočne 

hrane moraju se slagati na udaljenosti najmanje 10 meta-
ra od zgrada, javnih prometnica i regulacijske linije uličnog 
niza, najmanje 5 metara od vodova električne nadzemne 
mreže, a sigurnosna visina od stoga i gamare do vodova 
električne mreže mora biti najmanje 12 metara bez obzira na 
nazivni napon.

Članak 12.
Gradsko poglavarstvo Grada Vukovara, pravne osobe, 

poljoprivredna poduzeća i zadruge dužne su izgraditi Plan 
operativne provedbe posebnih mjera zaštite od požara za 
vrijeme žetve i vršidbe koji sadrži pregledne karte s ucrta-
nim žetvenim površinama, poljskim putovima i crpilištima 
vode, ustroj vatrogasnog dežurstva i motrilačko-dojavne 
službe i podatke odgovorne osobe za provođenje Plana.

III ORGANIZACIJA DEŽURSTVA I NADZOR

Članak 13.
Gradsko poglavarstvo Grada Vukovara ustrojava 

dežurstvo u Vatrogasnoj postrojbi Vukovar koje traje od 
početka sazrijevanja pa do završetka žetve i vršidbe.



Stranica 86 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 87

Članak 14.
Zapovjednik Vatrogasne postrojbe Vukovar osigurava is-

pravnost sredstava i opreme za gašenje požara i stručnu os-
posobljenost vatrogasaca za gašenje požara.

Članak 15.
Inspekcijski nadzor nad provedbom svih mjera zaštite 

od požara utvrđenih ovom Odlukom obavlja Inspekcija za 
zaštitu od požara i vatrogastvo Policijske uprave.

IV KAZNENE ODREDBE

Članak 16.
Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit će 

se za prekršaj pravna osoba, a globom u iznosu od 50,00 do 
200,00 kuna kaznit će se fizička osoba, ako:

1.  ne poduzme mjere iz zaštite od požara sukladno članku 
5. i 6. ove Odluke,

2.  obavlja spaljivanje strništa, suhe trave i loženje vatre u 
bilo kojem obliku (članak 8. stavak 1. ove Odluke),

3.  slaže stogove i gamare prostirke i sijena suprotno 
odredbi članka 11. ove Odluke.

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se globom u 
iznosu od 50,00 do 200,00 kuna odgovorna osoba u pravnoj 
osobi.

Članak 17.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

«Službenom vjesniku» Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 214-01/03-01/09 
Urbroj: 2188/02-01-03-2

Vukovar, 26. lipnja 2003.
Predsjednik Gradskog vijeća:

Pilip Karaula

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o prijevozu u 
cestovnom prometu (“Narodne novine” br. 36/97 i 83/02), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 17. sjednici, održanoj 
dana 26. lipnja 2003. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o autotaksi prijevozu osoba

Članak 1.
U Odluci o autotaksi prijevozu osoba (“Službeni vjesnik” 

Grada Vukovara br. 2/00) članak 5. briše se.

Članak 2.
U članku 6. stavku 1. brojka “3” zamjenjuje se brojkom 

“5”.
U stavku 2. riječi “Odluci o koncesijama u svrhu obavljan-

ja komunalnih djelatnosti (“Službeni vjesnik” Vukovarsko-
srijemske županije br. 8/97)”, zamjenjuju se riječima: 
“Odluci o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavlja-
ti na temelju Ugovora o koncesiji (“Službeni vjesnik” Grada 
Vukovara br. 8/01)”.

Članak 3. 
Članak 9. i 10. brišu se.

Članak 4.
U članku 20. iza podstavka 7. dodaje se novi podstavak 8. 

koji glasi: “da ima 5 sjedala”. 

Članak 5.
U članku 27. stavku 3. zarez i riječi “jedan predstavnik 

udruženja autotaksi prijevoznika” brišu se.

Članak 6.
Članak 28. mijenja se i glasi:
“Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Upravni od-

jel komunalnog gospodarstva i uređenja grada, a inspekci-
jski nadzor obavlja Inspekcija cestovnog prometa i cesta i 
nadležna inspekcija Državnog inspektorata”.

Članak 7.
Članak 29. mijenja se i glasi:
“Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit će 

se za prekršaj autotaksi prijevoznik ako postupi suprotno 
odredbama iz članka 11. do 17. ove Odluke.”

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

“Službenom vjesniku” Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 340-01/00-01/03 
Urbroj: 2188/02-01 -03-6 

Vukovar, 26. lipnja 2003.
Predsjednik Gradskog vijeća:

Pilip Karaula

Na temelju članka 27. točke 8. Statuta Grada Vukovara 
(“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko 
vijeće na svojoj 17. sjednici, održanoj dana 26. lipnja 2003. 
godine, donosi



Stranica 86 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 87

R J E Š E N J E  
o razrješenju člana Gradskog poglavarstva

I
Gđa RENATA BRADVICA,prof. iz Vukovara, Fabijana 

Šovagovića br. 3, razrješuje se dužnosti Člana Gradskog 
poglavarstva.

II
Ovo će se Rješenje objaviti u “Službenom vjesniku” 

Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/03-01/35
Urbroj: 2188/02-01-03-1

Vukovar, 26. lipnja 2003.
Predsjednik Gradskog vijeća:

Pilip Karaula

Na temelju članka 27. točke 8. Statuta Grada Vukovara 
(“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko 
vijeće na svojoj 17. sjednici, održanoj dana 26. lipnja 2003. 
godine, donosi

R J E Š E N J E  
o imenovanju člana Gradskog poglavarstva

I
Gđa LJILJANA BLAŽEVIĆ, dipl.inž.el. iz Vukovara, 

Sotinska 34/11, imenuje se za člana Gradskog poglavarst-
va.

II
Ovo će se Rješenje objaviti u “Službenom vjesniku” 

Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/03-01/36 
Urbroj: 2188/02-01-03-1

Vukovar, 26. lipnja 2003.
Predsjednik Gradskog vijeća:

Pilip Karaula



Stranica 88 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 89

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA
Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vukovara 

(«Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko pog-
lavarstvo Grada Vukovara na svojoj 47. sjednici održanoj 
dana 08. svibnja 2003. godine, donosi slijedeću

O D L U K U
I

Odobravaju se sredstva u korist «Tehnostana» 
d.o.o. Vukovar za saniranje i rekonstruiranje dizala u 
višestambenim zgradama u Vukovaru-Borovu naselju i to:

- Vijenac Ruđera Boškovića br.2 , u iznosu od 55.362,26 
kuna (uračunat PDV-e),

- Vijenac Ruđera Boškovića br. 5, u iznosu od 68.637,20 
kuna (uračunat PDV-e).

Izvoditelj radova na sanaciji i rekonstrukciji dizala je 
«KONČAR-DIZALA i SERVIS» d.o.o. Zagreb, Fallerovo 
šetalište br. 22, koji je dao najpovoljniju ponudu.

II
Za provođenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel ko-

munalnog gospodarstva i uređenja grada i Upravni odjel fi-
nancija.

III
Ova Odluka će se objaviti u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 363-01/03-01/49 
Urbroj: 2188/02-02-03-2

Vukovar, 08. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vukovara 
(«Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko pog-
lavarstvo Grada Vukovara na svojoj 47. sjednici održanoj 
dana 08. svibnja 2003. godine, donosi slijedeću

O D L U K U
I

Odobravaju se sredstva za izgradnju boćališta u Gradu 
Vukovaru, temeljem troškovnika izrađenih u Upravnom od-
jelu komunalnog gospodarstva i uređenja grada od ožujka 
2003. godine, na dvije lokacije:

- Lijeva bara - 4 staze, u iznosu od 329.681,44 kune 
(uračunat PDV-e),

- Sotin - 2 staze, u iznosu od 199.131,28 kuna (uračunat 
PDV-e).

II
Poslovi izgradnje boćališta povjerit će se «Komunalcu» 

d.o.o. Vukovar. 

III
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel ko-

munalnog gospodarstva i uređenja grada i Upravni odjel fi-
nancija.

IV
Ova Odluka će se objaviti u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 361-01/03-01/12 
Urbroj: 2188/02-02-03-2

Vukovar, 08. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 10. i 11. Odluke o gospodarenju nek-
retninama u vlasništvu Grada Vukovara, («Službeni vjes-
nik» Vukovarsko-srijemske županije br. 9/98 i «Službeni 
vjesnik» Grada Vukovara br. 1/00), a u svezi s raspisa-
nim Natječajem za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada 
Vukovara od 18. travnja 2003. godine, Gradsko pogla-
varstvo na svojoj 47. sjednici održanoj dana 08. svibnja 
2003. godine donosi

O D L U K U
I

Prihvaća se prijedlog Komisije za prodaju nekretnina od 
28. travnja 2003. godine kojim se izabire kao najpovoljni-
ja ponuda gosp. MATE SESLERA iz Vukovara, Antuna 
Mihanovića br. 15, za kupovinu dijela zemljišta na kč. br. 
2958/6, k.o. Vukovar, površine 127 m2, u Šokačkoj ulici, u 
Vukovaru, po cijeni od 40,00 kuna/m2.

II
Temeljem ove Odluke zaključit će se Ugovor između 

Grada Vukovara i gosp. Mate Seslera iz Vukovara.



Stranica 88 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 89

III
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 

gospodarenje gradskom imovinom i poslove stanovanja i 
Upravni odjel financija.

IV
Ova Odluka objavit će se u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 940-01/02-01/01 
Urbroj: 2188/02-02-03-18

Vukovar, 08. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 10. i 11. Odluke o gospodarenju nek-
retninama u vlasništvu Grada Vukovara, («Službeni vjes-
nik» Vukovarsko-srijemske županije br. 9/98 i «Službeni 
vjesnik» Grada Vukovara br. 1/00), a u svezi s raspisa-
nim Natječajem za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada 
Vukovara od 20. ožujka 2003. godine, Gradsko pogla-
varstvo na svojoj 47. sjednici održanoj dana 08. svibnja 
2003. godine donosi

O D L U K U
I

Prihvaća se prijedlog Komisije za prodaju nekretnina od 
22. travnja 2003. godine kojim se izabire kao najpovoljni-
ja ponuda gđe IVANE CRNJAC, iz Vukovara, Slavonska 
br. 88 za kupovinu zemljišta na kč. br. 2122, k.o. Vukovar, 
površine 180 m2 u Ulici Nikole Andrića br. 20, u Vukovaru, 
po cijeni od 251,00 kuna/m2.

II
Temeljem ove Odluke zaključit će se Ugovor između 

Grada Vukovara i gđe Ivane Crnjac iz Vukovara.

III
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 

gospodarenje gradskom imovinom i poslove stanovanja i 
Upravni odjel financija.

IV
Ova Odluka objavit će se u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 944-01/03-01/03 
Urbroj: 2188/02-02-03-11

Vukovar, 08. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 6. Statuta Grada Vukovara 
(«Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 7/01), a u sve-
zi s člankom 28. Odluke o gospodarenju nekretninama u 
vlasništvu Grada Vukovara («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije br. 5/98 i l/99),Gradsko poglavarstvo 
Grada Vukovara na svojoj 47. sjednici održanoj dana 08. 
svibnja 2003. godine, donosi slijedeću

O D L U K U
o darovanju zemljišta

I
Grad Vukovar daruje i prenosi u vlasništvo Republici 

Hrvatskoj dio zemljišta na kč.br. 1802, upisanog u zk.ul.br. 
9244, k.o. Vukovar, koje prijedlogom parcelacijskog elabo-
rata postaje novoformirana kč.br. 1802/02, površine 56 m2, 
u Ulici Josipa Jurja Strosmayera bb u Vukovaru, radi formi-
ranja građevinske parcele na kojoj je već sagrađena stambe-
na zgrada za stradalnike Domovinskog rata.

II
Temeljem ove Odluke zaključit će se ugovor između 

Grada Vukovara i Republike Hrvatske.

III
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 

gospodarenje gradskom imovinom i poslove stanovanja.

IV
Ova Odluka će se objaviti u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 940-01/01-01/17 
Urbroj: 2188/02-02-03-24

Vukovar, 08. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 6. Statuta Grada Vukovara 
(«Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 7/01), a u sve-
zi s člankom 28. Odluke o gospodarenju nekretninama u 
vlasništvu Grada Vukovara («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije br. 5/98 i l/99),Gradsko poglavarstvo 



Stranica 90 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 91

Grada Vukovara na svojoj 47. sjednici održanoj dana 08. 
svibnja 2003. godine, donosi slijedeću

O D L U K U
o darovanju zemljišta

I
Grad Vukovar daruje i prenosi u vlasništvo Biskupiji 

đakovačkoj i srijemskoj zemljište na kč.br. 3325/2, površine 
3177 m2 i kč.br. 3276/2, površine 6808 m2, obje upisane 
u zk.ul.br. 587, k.o. Vukovar, u Ulici Savezne Republike 
Njemačke u Vukovaru, u čast dolaska Svetog oca Ivana 
Pavla II u Republiku Hrvatsku, a radi izgradnje nove župe.

II
Temeljem ove Odluke zaključit će se ugovor između 

Grada Vukovara i Biskupije đakovačke i srijemske.

III
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 

gospodarenje gradskom imovinom i poslove stanovanja.

IV
Ova Odluka će se objaviti u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 944-01/03-01/09 
Urbroj: 2188/02-02-03-2

Vukovar, 08. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 9. Statuta Grada Vukovara 
(«Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 7/01), i članka 35. 
stavka 2. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Vukovar, a u 
svezi s raspisanim Natječajem od 14. ožujka 2003. godine i 
prijedlogom Upravnog vijeća, Gradsko poglavarstvo Grada 
Vukovara na svojoj 47. sjednici održanoj dana 08. svibnja 
2003. godine, donosi slijedeću

O D L U K U
o izboru zapovjednika Javne vatrogasne 

postrojbe Vukovar 1

I
Gosp. ZDENKO JUKIĆ, inženjer prometa, izabran je za 

zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Vukovar, na vrije-
me od četiri godine.

II
Imenovani je obvezan:
- prije stupanja na dužnost donijeti dokaz daje tjelesno i 

duševno sposoban obavljati vatrogasnu djelatnost što doka-
zuje potvrdom ovlaštene zdravstvene ustanove,

- u roku jedne godine od preuzimanja dužnosti položiti 
stručni ispit za obavljanje vatrogasnih intervencija.

III
Nakon ispunjenja prve obveze iz točke II. ove Odluke 

gradonačelnik će donijeti Rješenje o danu stupanja na izab-
ranu dužnost.

IV
Ova Odluka će se objaviti u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 214-01/03-01/07 
Urbroj: 2188/02-02-03-2

Vukovar, 08. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vukovara 
(«Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko pog-
lavarstvo Grada Vukovara na svojoj 47. sjednici održanoj 
dana 08. svibnja 2003. godine, donosi slijedeću

O D L U K U
I

Za obavljanje poslova stručnog nadzora kod izvođenja ra-
dova na izgradnji autobusnih stajališta u Gradu Vukovaru 
izabire se «TORANJ» d.o.o. iz Vinkovaca, Prolaz A. 
Ulman 1b. Naknada za obavljanje stručnog nadzora iznosi 
15.795,58 kuna (uračunat PDV-e).

II
Temeljem ove Odluke zaključit će se ugovor između 

Grada Vukovara i tvrtke «Toranj» d.o.o. iz Vinkovaca.

III
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel ko-

munalnog gospodarstva i uređenja grada i Upravni odjel fi-
nancija.

IV
Ova Odluka će se objaviti u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.



Stranica 90 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 91

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 402-01/03-01/01 
Urbroj: 2188/02-02-03-32

Vukovar, 08. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 31. i 36. Poslovnika Gradskog pogla-
varstva (“Službeni vjesnik” Vukovarsko-srijemske županije 
br. 3/95 i “Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 6/01) a u 
svezi s člankom 17. Zakona o javnoj nabavi (“N.N”. br. 117/
01), Gradsko poglavarstvo na svojoj 48. sjednici, održanoj 
dana 22. svibnja 2003. godine, donosi

O D L U K U
I

Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za provedbu naba-
ve roba, usluga i ustupanju radova od 21. svibnja 2003. 
godine, kojim se izabire kao najpovoljnija ponuda tvrtke 
“GEOARH” d.o.o. iz Vinkovaca, Glagoljaška 53, za izradu 
projektne dokumentacije i stručni nadzor za Dječji vrtić u 
Vukovaru u iznosu od 119.500,00 kuna (bez PDV-a).

II
Temeljem ove Odluke zaključit će se Ugovor između 

Grada Vukovara i tvrtke “GEOARH” d.o.o. iz Vinkovaca.

III
Za provođenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel ko-

munalnog gospodarstva i uređenja grada i Upravni odjel fi-
nancija.

IV
Ova Odluka će se objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 361-01/03-01/06 
Urbroj: 2188/02-02-03-21

Vukovar, 22. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vukovara 
(“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01) i članka 6a. 
i 6c. Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom 
doprinosu (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 4/03), a 
po prijedlogu pročelnika Upravnog odjela komunalnog gos-
podarstva i uređenja grada, Gradsko poglavarstvo na svo-
joj 48. sjednici, održanoj dana 22. svibnja 2003. godine, do-
nosi

O D L U K U
I

Gđa ANNA ACIĆ oslobađa se u cijelosti plaćanja ko-
munalnog doprinosa za izgradnju stambene građevine 
površine 67,61 m2 u Vukovaru, u Ulici Lijeva bara br. 58, 
na kč.br. 4480/2, k.o. Vukovar u iznosu od 25.209,60 kuna 
iz razloga obnove obiteljske kuće na novoj lokaciji temeljem 
Zakona o obnovi i Ugovora o zamjeni nekretnina sa Gradom 
Vukovarom.

II
Temeljem ove Odluke Upravni odjel komunalnog gospo-

darstva i uređenja grada izdat će obveznici plaćanja komu-
nalnog doprinosa posebno Rješenje o oslobađanju plaćanja 
komunalnog doprmosa.

III
Ova će se Odluka objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: UP/I-363-01/03-01/14 
Urbroj: 2188/02-02-03-4

Vukovar, 22. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vukovara 
(“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01) i članka 6a. 
i 6c. Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom 
doprinosu (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 4/03), a 
po prijedlogu pročelnika Upravnog odjela komunalnog gos-
podarstva i uređenja grada, Gradsko poglavarstvo na svo-
joj 48. sjednici, održanoj dana 22. svibnja 2003. godine, do-
nosi

O D L U K U
I

Gosp. JOSIP JELČIĆ oslobađa se u cijelosti plaćanja 
komunalnog doprinosa za izgradnju stambene građevine 



Stranica 92 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 93

površine 65,18 m2 u Vukovaru, u Novoselskoj ulici br. 22, 
na kč.br. 448/2, k.o. Vukovar u iznosu od 22.351,80 kuna iz 
razloga obnove obiteljske kuće na novoj lokaciji temeljem 
Zakona o obnovi i Ugovora o zamjeni nekretnina sa Gradom 
Vukovarom.

II
Temeljem ove Odluke Upravni odjel komunalnog gospo-

darstva i uređenja grada izdat će obvezniku plaćanja komu-
nalnog doprinosa posebno Rješenje o oslobađanju plaćanja 
komunalnog doprinosa.

III
Ova će se Odluka objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: UP/I-363-01/03-01/09 
Urbroj: 2188/02-02-03-4

Vukovar, 22. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vukovara 
(“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01) i članka 6b. 
i 6c. Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom 
doprinosu (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 4/03), a 
po prijedlogu pročelnika Upravnog odjela komunalnog gos-
podarstva i uređenja grada, Gradsko poglavarstvo na svo-
joj 48. sjednici, održanoj dana 22. svibnja 2003. godine, do-
nosi

O D L U K U
I

Gđa SNJEŽANA RAKO oslobađa se u cijelosti plaćanja 
komunalnog doprinosa za izgradnju stambene građevine 
površine 60 m2 u Vukovaru, u Ulici Petri skela br. 83, na 
kč.br. 4040/7, k.o. Vukovar u iznosu od 27.011,10 kuna iz 
razloga stambenog zbrinjavanja temeljem čl. 7. Zakona o 
područjima posebne državne skrbi dodjelom građevinskog 
materijala putem Ministarstva za javne radove, obnovu i 
graditeljstvo.

II
Temeljem ove Odluke Upravni odjel komunalnog gospo-

darstva i uređenja grada izdat će obveznici plaćanja komu-
nalnog doprinosa posebno Rješenje o oslobađanju plaćanja 
komunalnog doprinosa.

III
Ova će se Odluka objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: UP/I-363-01/03-01/03 
Urbroj: 2188/02-02-03-5

Vukovar, 22. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju Programa kreditiranja poduzetnika za 2002. 
godinu PROGRAM “PODUZETNIK-2” i članka 39. stav-
ka 1. točke 10. Statuta Grada Vukovara (“Službeni vjesnik” 
Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko poglavarstvo na svojoj 
48. sjednici održanoj dana 22. svibnja 2003. godine, donosi

O D L U K U
o prihvaćanju Programa kreditiranja 

poduzetnika za 2002. godinu PROGRAM 
“PODUZETNIK-2”

Članak 1.
Prihvaća se Program razvoja malog gospodarstva kroz 

udruživanje sredstava s jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u kreditiranju poduzetnika za 
2002. godinu - Program “Poduzetnik-2” koje je donije-
lo Ministarstvo za obrt, malo i srednje poduzetništvo 25. 
ožujka 2002. godine kao i dopune Programa od I. do IV.

Članak 2.
Iz oslobođenog depozita Programa “Poduzetnik” iz 

2001. godine (600.000,00 kuna) i uvećanjem depozita 20 
puta u poslovnim bankama, formirat će se ukupna sredst-
va za kreditiranje poduzetnika u iznosu od 12.000.000,00 
kuna (Zagrebačka banka 8.000.000,00 i “Slavonska banka” 
4.000.000,00 kuna).

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u “Službenom vjesniku” Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 403-01/03-02/01 
Urbroj: 2188/02-02-03-3



Stranica 92 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 93

Vukovar, 22. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. stavka 1. točke 7. Statuta Grada 
Vukovara (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01), 
Gradsko poglavarstvo na svojoj 48. sjednici, održanoj dana 
22. svibnja 2003. godine, donosi

O D L U K U
o subvencioniranju kamata po Programu 
kreditiranja poduzetnika za 2002. godinu 

PROGRAM “PODUZETNIK - 2”

Članak 1.
Grad Vukovar će subvencionirati kamatnu stopu u iznosu 

od 1% za sve poduzetničke projekte realizirane po Programu 
“Poduzetnik-2” osim za one iz djelatnosti trgovine i ugos-
titeljstva i za refinanciranje postojećih nepovoljnih kredita 
korištenih za slične namjere.

Članak 2.
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Povjerenstvo za 

odabir poduzetničkih projekata Grada Vukovara.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u “Službenom vjesniku” Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 403-01/03-02/01 
Urbroj: 2188/02-02-03-4

Vukovar, 22. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vukovara 
(“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko pog-
lavarstvo na svojoj 48. sjednici, održanoj dana 22. svibnja 
2003. godine, donosi

O D L U K U
I

Grad Vukovar će sufinancirati izradu Plana vodnogospo-
darskog razvitka Grada Vukovara u iznosu od 10% vrijed-
nosti izrade dokumentacije, čija planirana vrijednost iznosi 
cca 110.000,00 kuna.

II
Temeljem ove Odluke Grad Vukovar i Hrvatske vode 

Zagreb zaključit će Ugovor u kojem će se utvrditi točna vri-
jednost izrade ove dokumentacije.

III
Ova će se Odluka objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 325-01/03-01/02 
Urbroj: 2188/02-02-03-2

Vukovar, 22. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 34. točke 7. Statuta Grada Vukovara 
(“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01), a u svezi s 
člankom 46. i 48. Pravilnika o radnim odnosima i plaćama 
zaposlenih u Gradskoj upravi Grada Vukovara od 25. 
siječnja 2001. godine, Gradsko poglavarstvo na svojoj 48. 
sjednici, održanoj dana 22. svibnja 2003. godine, donosi

O D L U K U
I

Utvrđuju se nazivi radnih mjesta službenika i koeficijenti 
složenosti poslova na tim radnim mjestima kako slijedi:

1. UPRAVNI ODJEL FINANCIJA
- Stručni suradnik za gradske prihode, VSS  .  .  .  . 3,75
2.  UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI
- Stručni suradnik za socijalnu skrb, VSS  .  .  .  .  . 3,50
3.  UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE 

GRADSKOM IMOVINOM I POSLOVE 
STANOVANJA

Stručni suradnik za imovinske poslove, VSS  .  .  . 3,50

II
Ova će se Odluka objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 118-01/03-01/01 
Urbroj: 2188/02-02-03-1



Stranica 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 95

Vukovar, 22. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vukovara 
(“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko pog-
lavarstvo na svojoj 48. sjednici, održanoj dana 22. svibnja 
2003. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
I

Otkazuje se udruzi Društvo osoba sa invaliditetom 
“Podunavlje” korištenje prostora mjesnog ureda na Lušcu, 
u Ulici Matice Hrvatske 9.

II
Istekom otkaznog roka od 60 dana Društvo mora podmiri-

ti svoje obveze i osloboditi prostor od osoba i stvari, te vrati-
ti ključeve u Upravni odjel za gospodarenje gradskom imo-
vinom i poslove stanovanja.

III
Ovaj Zaključak će se objaviti u “Službenom vjesniku” 

Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 372-01/00-01/05 
Urbroj: 2188/02-02-03-3

Vukovar, 22. svibnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 3. stavkal, 4. i 5., članka 22. stavka 4. 
i članka 24. Zakona zaštite od požara (“N.N.” br. 58/93), 
Gradsko poglavarstvo Grada Vukovara na svojoj 49. sjed-
nici, održanoj dana 05. lipnja 2003. godine, donosi

P  L  A  N
operativne provedbe mjera zaštite od požara 

na otvorenom prostoru za vrijeme žetve 
strnih usjeva 2003. godine

I
Vatrogasno dežurstvo za vrijeme sazrijevanja i žetve str-

nih usjeva 2003. godine organizira se preko Vatrogasne 
postrojbe Vukovar koja se nalazi u Vukovaru, Trg Matije 
Gupca br. 2, kojoj će se također dojavljivati požari nastali na 
poljoprivrednom zemljištu putem telefona broj 93.

II
Motrilačko dojavnu službu za vrijeme sazrijevanja i žetve 

strnih usjeva organizirat će VUPIK Vukovar.

III
Vatrogasna postrojba Vukovar dužna je obaviti pregled 

i pripremiti vatrogasnu opremu potrebnu za intervencije 
na otvorenom prostoru o čemu će zapovjednik Vatrogasne 
postrojbe izdati pismenu potvrdu koja je sastavni dio ovog 
Plana.

IV
VUPIK Vukovar sačinit će preglednu kartu poljoprivred-

nih površina sa zasijanim strnim usjevima, te prikaz promet-
nica prohodnih za vatrogasna vozila i crpilišta vode koje su 
sastavni dio ovog Plana.

V
Sastavni dio ovog Plana čini i dokumentacija o pregledu 

i ispitivanju hidrantske mreže javnog uličnog vodovoda na 
području Grada, te izmjerenom tlaku i količini vode na naju-
daljenijem hidrantu za priključak vatrogasnih vozila i pumpi 
kod gašenja požara, koju će izdati ovlaštena tvrtka.

VI
Za provođenje ovog Plana zadužuje se Povjerenstvo čiji 

su članovi predstavnici Gradskog poglavarstva, VUPIK-a i 
Vatrogasne postrojbe, i to:

1. NEDILJKO BEŠLIĆ
2. ZDENKO LOVRIĆ
3. ZDENKO JUKIĆ
Zadaća Povjerenstva je nadzor nad izradom karte iz točke 

IV. ovog Plana te ustroj i nadzor vatrogasnog dežurstva i 
motrilačko dojavne službe.

VII
Ovaj Plan objavit će se u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 214-01/03-01/10 
Urbroj: 2188/02-02-03-1

Vukovar, 05. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 6. Statuta Grada Vukovara 
(«Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 7/01), a u sve-
zi s člankom 28. Odluke o gospodarenju nekretninama u 
vlasništvu Grada Vukovara («Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije br. 5/98 i l/99),Gradsko poglavarstvo 
Grada Vukovara na svojoj 49. sjednici održanoj dana 05. 
lipnja 2003. godine, donosi slijedeću



Stranica 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 95

O D L U K U
o darovanju zemljišta

I
Grad Vukovar daruje i prenosi u vlasništvo Republici 

Hrvatskoj zemljište na kč.br. 2167/1, upisano u zk.ul.br. 
9244, k.o. Vukovar, površine 439 m2, u Frankopanskoj uli-
ci br. 4 u Vukovaru, za izgradnju stanova za stradalnike 
Domovinskog rata.

II
Temeljem ove Odluke zaključit će se ugovor između 

Grada Vukovara i Republike Hrvatske.

III
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 

gospodarenje gradskom imovinom i poslove stanovanja.

IV
Ova Odluka će se objaviti u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 940-01/03-01/45 
Urbroj: 2188/02-02-03-3

Vukovar, 05. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 31. i 36. Poslovnika Gradskog pogla-
varstva Grada Vukovara /»Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije br. 3/95 i «Službeni vjesnik» Grada 
Vukovara br. 6/01/, Gradsko poglavarstvo na svojoj 49. sjed-
nici održanoj dana 05. lipnja 2003. god. donosi

O D L U K U
I

Odobravaju se sredstva za kupovinu četiri košarkaške 
ploče u iznosu od 19.751,80 kuna (uračunat PDV-e), suklad-
no ponudi CROATIAŠPORT-a d.o.o. Velika Gorica, Ulica 
Kolodvorska bb, br. 000041 od 27. veljače 2003. godine, 
koje će se postaviti u Športskom centru Lijeva bara.

II
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel ko-

munalnog gospodarstva i uređenja grada i Upravni odjel fi-
nancija.

III
Ova Odluka će se objaviti u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 363-01/03-01/53 
Urbroj: 2188/02-02-03-2

Vukovar, 05. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 31. i 36. Poslovnika Gradskog pogla-
varstva Grada Vukovara /»Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije br. 3/95 i «Službeni vjesnik» Grada 
Vukovara br. 6/01/, Gradsko poglavarstvo na svojoj 49. sjed-
nici održanoj dana 05. lipnja 2003. godine, donosi

O D L U K U
I

Odobravaju se sredstva u korist Dječjeg vrtića Vukovar 
I za izvođenje ličilačkih radova u objektu Centralnog vrtića 
u iznosu od 25.100,00 kuna.

II
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 

društvene djelatnosti i Upravni odjel financija.

III
Ova Odluka će se objaviti u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 402-08/03-01/16 
Urbroj: 2188/02-02-03-2

Vukovar, 05. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 31. i 36. Poslovnika Gradskog pogla-
varstva Grada Vukovara /»Službeni vjesnik» Vukovarsko-
srijemske županije br. 3/95 i «Službeni vjesnik» Grada 
Vukovara br. 6/01/, Gradsko poglavarstvo na svojoj 49. sjed-
nici održanoj dana 05. lipnja 2003. god. donosi



Stranica 96 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 97

O D L U K U
I

Odobravaju se sredstva u korist «Vodovoda grada 
Vukovara» d.o.o. za izvođenje radova na prespajanju kana-
lizacije u Ulici fra Grge Čevapovića i Lokvanjski sokak u 
Vukovaru u iznosu od 292.564,66 kuna /uračunat PDV-e/, 
sukladno ponudi - troškovniku br. 07-179/03.

II
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel ko-

munalnog gospodarstva i uređenja grada i Upravni odjel fi-
nancija.

III
Ova Odluka će se objaviti u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 363-01/03-01/52 
Urbroj: 2188/02-02-03-2

Vukovar, 05. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vukovara 
(«Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko pog-
lavarstvo Grada Vukovara na svojoj 49. sjednici održanoj 
dana 05. lipnja 2003. godine, donosi slijedeću

O D L U K U
I

Prihvaća se sufinanciranje sredstava za realizaciju godiš-
njeg Programa rada odnosno godišnjeg Financijskog Plana 
Županijsko-gradskog Centra za prevenciju zlouporabe dro-
ga i izvanbolničko liječenje ovisnosti u Vinkovcima u iz-
nosu od 16.125,00 kuna za 2003. godinu.

II
Temeljem ove Odluke zaključit će se ugovor između 

Grada Vukovara i Vukovarsko-srijemske županije.

III
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 

društvene djelatnosti i Upravni odjel financija.

IV
Ova Odluka će se objaviti u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 402-07/03-01/01 
Urbroj: 2188/02-02-03-1

Vukovar, 05. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vukovara 
(«Službeni vjesnik» Grada Vukovara br. 77/01) a u svezi s 
člankom 59. Zakona o javnoj nabavi («N.N.» br. 117/01), 
Gradsko poglavarstvo na svojoj 49. sjednici održanoj dana 
05. lipnja 2003. godine, donosi

O D L U K U
I

Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za provedbu nabave 
roba, usluga i ustupanju radova od 02. lipnja 2003. godi-
ne, i izabire se kao najpovoljnija ponuda VETERINARSKE 
STANICE VUKOVAR d.d., Ulica Bana Josipa Jelačića br. 
97 za provođenje deratizacije na području Grada Vukovara 
za 2003. godinu, u iznosu od 20,50 kuna (bez PDV-a) po 
jednom domaćinstvu.

II
Temeljem ove Odluke zaključit će se Ugovor između 

Grada Vukovara i Veterinarske stanice Vukovar d.d.

III
Za provođenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel ko-

munalnog gospodarstva i uređenja grada i Upravni odjel fi-
nancija.

IV
Ova Odluka objavit će se u «Službenom vjesniku» Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa:351-01 /03-01/05 
Urbroj: 2188/02-02-03-11

Vukovar, 05. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.



Stranica 96 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 97

Na temelju članka 31. i 36. Poslovnika Gradskog pogla-
varstva (“Službeni vjesnik” Vukovarsko-srijemske županije 
br. 3/95 i “Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 6/01) 
Gradsko poglavarstvo na svojoj 50. sjednici, održanoj dana 
18. lipnja 2003. godine, donosi

O D L U K U
I

Odobravaju se sredstva u korist ŠESTE OSNOVNE 
ŠKOLE Vukovar za izvođenje radova na sanaciji limarskih i 
krovopokrivačkih radova na Područnoj školi Lipovača u iz-
nosu od 5.602,24 kune (uračunat PDV), sukladno računu br. 
26/2003. od 03. lipnja 2003. godine.

Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Grada Vukovara 
- tekuća pričuva na žiro račun Šeste osnove škole broj: 
2393000-1102035050.

II
Za provođenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel za 

društvene djelatnosti i Upravni odjel financija.

III
Ova Odluka će se objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 402-08/03-01/17 
Urbroj: 2188/02-02-03-2

Vukovar. 18. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 31. i 36. Poslovnika Gradskog pogla-
varstva (“Službeni vjesnik” Vukovarsko-srijemske županije 
br. 3/95 i “Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 6/01) 
Gradsko poglavarstvo na svojoj 50. sjednici, održanoj dana 
18. lipnja 2003. godine, donosi

O D L U K U
I

Odobravaju se sredstva u korist “Vodovoda grada 
Vukovara” d.o.o. za izradu oglasnih stupova u Vukovaru u 
iznosu od 72.943,80 kuna (uračunat PDV), sukladno ponu-
di-troškovniku br. 05-614/03 od 21. svibnja 2003. godine.

II
Za provođenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel ko-

munalnog gospodarstva i uređenja grada i Upravni odjel fi-
nancija.

III 
Ova Odluka će se objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 361-01/03-01/19 
Urbroj: 2188/02-02-03-2

Vukovar, 18. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 31. i 36. Poslovnika Gradskog pogla-
varstva (“Službeni vjesnik” Vukovarsko-srijemske županije 
br. 3/95 i “Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 6/01) 
Gradsko poglavarstvo na svojoj 50. sjednici, održanoj dana 
18. lipnja 2003. godine, donosi

O D L U K U
I

Odobravaju se sredstva u korist “TEHNOSTANA” d.o.o. 
Vukovar za zamjenu dotrajalog toplovoda na Olajnici od 
ulaza 6 - 8 u iznosu od 25.789.36 kuna (uračunat PDV), suk-
ladno troškovniku od 12. lipnja 2003. godine.

II
Za provođenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel ko-

munalnog gospodarstva i uređenja grada i Upravni odjel fi-
nancija.

III
Ova Odluka će se objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 363-01/03-01/54 
Urbroj: 2188/02-02-03-2

Vukovar, 18. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 31. i 36. Poslovnika Gradskog pogla-
varstva (“Službeni vjesnik” Vukovarsko-srijemske županije 
br. 3/95 i “Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 6/01), a u 
svezi s člankom 5. Uredbe o postupku nabave roba, radova 
i usluga male vrijednosti (N.N. br. 14/02), Gradsko pogla-



Stranica 98 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 99

varstvo na svojoj 50. sjednici, održanoj dana 18. lipnja 2003. 
godine, donosi

O D L U K U
I

Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za nabavu roba, uslu-
ga i ustupanju radova od 11. lipnja 2003. godine, te se iza-
bire kao najpovoljnija ponuda “Elektroinstalacije Crnjac” iz 
Vukovara, Olajnica bb za izvođenje radova na sanaciji javne 
rasvjete na mostovima preko rijeke Vuke u Vukovaru u iz-
nosu od 110.573,00 kuna, bez PDV-a.

II
Temeljem ove Odluke zaključit će se Ugovor između 

Grada Vukovara i “Elektroinstalacije Crnjac” iz Vukovara.

III
Za provođenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel ko-

munalnog gospodarstva i uređenja grada i Upravni odjel fi-
nancija.

IV
Ova će se Odluka objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 310-02/03-01/03 
Urbroj: 2188/02-02-03-14

Vukovar, 18. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 31. i 36. Poslovnika Gradskog pogla-
varstva (“Službeni vjesnik” Vukovarsko-srijemske županije 
br. 3/95 i “Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 6/01), a u 
svezi s člankom 5. Uredbe o postupku nabave roba, radova 
i usluga male vrijednosti (N.N. br. 14/02), Gradsko pogla-
varstvo na svojoj 50. sjednici, održanoj dana 18. lipnja 2003. 
godine, donosi

O D L U K U
I

Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za nabavu roba, usluga 
i ustupanju radova od 16. lipnja 2003. godine, te se izabire 
kao najpovoljnija ponuda “IPZ UNIPROJEKT MCF” d.o.o. 
iz Zagreba, Babonićeva 32,   za izradu projektne dokumen-
tacije za sanaciju deponije komunalnog otpada u Vukovaru 
u iznosu od 123.000,00 kuna, bez PDV-a.

II
Temeljem ove Odluke zaključit će se Ugovor između 

Grada Vukovara i “IPZ UNIPROJEKT MCF” d.o.o, iz 
Zagreba.

III
Za provođenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel ko-

munalnog gospodarstva i uređenja grada i Upravni odjel fi-
nancija.

IV
Ova će se Odluka objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 363-01/03-01/39 
Urbroj: 2188/02-02-03-21

Vukovar, 18. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vukovara 
(“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01) i članka 6a. 
i 6c. Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom 
doprinosu (“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 4/03), a 
po prijedlogu pročelnika Upravnog odjela komunalnog gos-
podarstva i uređenja grada, Gradsko poglavarstvo na svojoj 
50. sjednici, održanoj dana 18. lipnja 2003. godine, donosi

O D L U K U
I

Gosp. SLAVKO DROZDEK oslobađa se u cijelos-
ti plaćanja komunalnog doprinosa za izgradnju stambene 
građevine površine 110,06 m2 u Vukovaru, u Ulici Fabijana 
Šovagovića b.b., na kč.br. 4976/41, k.o. Vukovar u iznosu 
od 29.554,80 kuna iz razloga obnove obiteljske kuće na no-
voj lokaciji temeljem Zakona o obnovi i Ugovora o zamjeni 
nekretnina sa Gradom Vukovarom.

II
Temeljem ove Odluke Upravni odjel komunalnog gospo-

darstva i uređenja grada izdat će obvezniku plaćanja komu-
nalnog doprinosa posebno Rješenje o oslobađanju plaćanja 
komunalnog doprinosa.

III
Ova će se Odluka objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 



Stranica 98 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5 Broj 5 »SLUŽBENI VJESNIK« Stranica 99

GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: UP/I-363-01/03-01/20 
Urbroj: 2188/02-02-03-4

Vukovar, 18. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 10. Statuta Grada Vukovara 
(“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko 
poglavarstvo na svojoj 50. sjednici, održanoj dana 18. lipnja 
2003. godine, donosi

O D L U K U
I

Grad Vukovar dozvoljava da se ukloni građevina u 
Vukovaru, Sajmište br. 44 izgrađena na kč.br. 4531/1, k.o. 
Vukovar (bivša MZ “Stjepan Supanc”) sukladno Rješenju 
Ministarstva zaštite okoliša i prostornog uređenja, Uprave 
za inspekcijske poslove Klasa: UP/I-362-02/03-02/19223 od 
16. lipnja 2003. godine.

Uklanjanje i odvoz šuta izvršit će “Komunalac” d.o.o. 
Vukovar.

II
Za provođenje ove  Odluke zadužuju se Upravni odjel ko-

munalnog gospodarstva i uređenja grada, Upravni odjel fi-
nancija i “Komunalac” d.o.o. Vukovar.

III
Ova će se Odluka objaviti u “Službenom vjesniku” Grada 

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 363-01/03-01/42 
Urbroj: 2188/02-02-03-5

Vukovar, 18. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.

Na temelju članka 39. točke 7. Statuta Grada Vukovara 
(“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/01), Gradsko 
poglavarstvo na svojoj 50. sjednici, održanoj dana 18. lipnja 
2003. godine, donosi

O D L U K U
o subvencioniranju kamatne stope za 

kreditnu liniju UNDP/UNOPS

Članak 1.
Grad Vukovar će subvencionirati kamatnu stopu u iz-

nosu od 1% za sve poduzetničke projekte realizirane pre-
ko Poduzetničkog centra Vukovarsko-srijemske županije 
(linija UNDP/UNOPS u suradnji s Croatia bankom d.d.) 
osim djelatnosti trgovine i ugostiteljstva, do iznosa od 
1.000.000,00 kuna, pod uvjetom daje ulaganje na području 
Grada Vukovara. .

Članak 2.
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Povjerenstvo za 

odabir poduzetničkih projekata Grada Vukovara.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u “Službenom vjesniku” Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 403-01/03-02/02 
Urbroj: 2188/02-02-03 -2

Vukovar, 18. lipnja 2003.
Predsjednik Poglavarstva:
Vladimir Štengl, dipl. inž.



Stranica 100 »SLUŽBENI VJESNIK« Broj 5

Sadržaj
AKTI GRADSKOG VIJEĆA
Odluka o mjerama za korištenje poljoprivrednog zemljišta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 81
Odluka o uvjetima i načinu spaljivanja suhe trave, korova, raslinja i biljnih otpadaka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 83
Odluka o mjerama zaštite od požara za vrijeme žetve i vršidbe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 84
Odluka o izmjeni Odluke o autotaksi prijevozu osoba  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 86
Rješenje o razrješenju člana Gradskog poglavarstva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 87
Rješenje o imenovanju člana Gradskog poglavarstva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 87

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA
Odluka o odobravanju sredstava “Tehnostanu” d.o.o. Vukovar za saniranje dizala  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 88
Odluka o odobravanju sredstava za izgradnju boćališta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 88
Odluka o izboru najpovoljnije ponude za kupovinu zemljišta u Šokačkoj ulici  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 88
Odluka o izboru najpovoljnije ponude za kupovinu zemljišta u Ulici Nikole Andrića  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89
Odluka o darovanju zemljišta Republici Hrvatskoj u Ulici Josipa Jurja Strossmayera .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89
Odluka o darovanju zemljišta Biskupiji đakovačkoj i srijemskoj u Ulici Saveze Republike Njemačke  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90
Odluka o izboru zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Vukovar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90
Odluka o izboru tvrtke “Toranj” d.o.o. Vinkovci za obavljanje stručnog nadzora na izgradnji 
autobusnih stajališta u Vukovaru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90
Odluka o izboru najpovoljnije ponude za izradu projektne dokumentacije i stručni nadzor za Dječji vrtić  .  .  .  .  .  .  .  . 91
Odluka o oslobađanju gđe Anne Acić plaćanja komunalnog doprinosa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 91
Odluka o oslobađanju gosp. Josipa Jelčića plaćanja komunalnog doprinosa .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 91
Odluka o oslobađanju gđe Snježane Rako plaćanja komunalnog doprinosa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 92
Odluka o prihvaćanju Programa “Poduzetnik-2”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 92
Odluka o subvencioniranju kamata po programu “Poduzetnik-2”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 93
Odluka o sufinanciranju izrade Plana vodnogospodarskog razvitka Grada Vukovara  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 93
Odluka o utvrđivanju naziva i koeficijenata složenosti radnih mjesta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 93
Zaključak o otkazu korištenja prostora udruzi Društvo osoba sa invaliditetom “Podunavlje”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 94
Plan operativne provedbe mjera zaštite od požara na otvorenom prostoru za vrijeme žetve strnih usjeva 2003.g.  .  .  .  . 94
Odluka o darovanju zemljišta u Frankopanskoj ulici Republici Hrvatskoj  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 95
Odluka o kupovini 4 košarkaške ploče za sportski centar Lijeva bara  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 95
Odluka o odobravanju sredstava Dječjem vrtiću Vukovar 1 za izvođenje ličilačkih radova  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 95
Odluka o odobravanju sredstava “Vodovodu grada Vukovara” za prespajanje kanalizacije u 
Ulici fra Grge Čevapovića i Lokvanjski sokak  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 96
Odluka o sufinanciranju Godišnjeg programa rada Županijskog gradskog Centra za prevenciju zlouporabe droga .  .  .  . 96
Odluka o izboru najpovoljnije ponude za provođenje deratizacije  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 96
Odluka o odobravanju sredstava Šestoj osnovnoj školi Vukovar za izvođenje limarskih i krovopokrivačkih 
radova na Područnoj školi na Lipovači  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 97
Odluka o odobravanju sredstava “Vodovodu grada Vukovara za izradu oglasnih stupova .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 97
Odluka o odobravanju sredstava “Tehnostanu” d.o.o. Vukovar za zamjenu toplovoda na Olajnici ulaz 6-8  .  .  .  .  .  .  . 97
Odluka o izboru najpovoljnije ponude za sanaciju javne rasvjete na mostovima preko Vuke  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98
Odluka o izboru najpovoljnije ponude za izradu projektne dokumentacije za sanaciju deponije komunalnog otpada  .  . 98
Odluka o oslobađanju gosp. Slavka Drozdeka plaćanja komunalnog doprinosa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98
Odluka o uklanjanju građevine u Vukovaru, Sajmište br. 44  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 99
Odluka o subvencioniranju kamatne stope za kreditnu liniju UNDP/UNOPS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 99

»Službeni vjesnik«, glasilo grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/441-269
Tisak: Lipovčević d.o.o. Vukovar-Sotin, 032/512-186


	AKTI GRADSKOG VIJEĆA
	ODLUKU
	o mjerama za korištenje poljoprivrednog zemljišta 

	ODLUKU
	o uvjetima i načinu spaljivanja suhe trave, korova, raslinja i biljnih otpadaka

	ODLUKU
	o mjerama zaštite od požara za vrijeme žetve i vršidbe

	ODLUKU
	o izmjeni Odluke o autotaksi prijevozu osoba

	RJEŠENJE 
	RJEŠENJE 
	o imenovanju člana Gradskog poglavarstva

	AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	o darovanju zemljišta

	ODLUKU
	o darovanju zemljišta

	ODLUKU
	o izboru zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Vukovar 1

	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	o prihvaćanju Programa kreditiranja poduzetnika za 2002. godinu PROGRAM “PODUZETNIK-2”

	ODLUKU
	o subvencioniranju kamata po Programu kreditiranja poduzetnika za 2002. godinu PROGRAM “PODUZETNIK - 2”

	ODLUKU
	ODLUKU
	ZAKLJUČAK
	P L A N
	ODLUKU
	o darovanju zemljišta

	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	ODLUKU
	o subvencioniranju kamatne stope za kreditnu liniju UNDP/UNOPS


